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Päätoimittajalta 

 

Käsillä on Neuropsy Open -verkkojulkaisun 

järjestyksessä neljäs numero. Artikkelit liit-

tyvät tällä kertaa aikuisneuropsykologiaan. 

Ensimmäisessä artikkelissa raportoidaan 

tuloksia pitkittäistutkimuksesta, joka on 

seurannut vuosina 1971-1974 syntyneitä 

tietyn syntymäriskin omaavia henkilöitä ai-

kuisuuteen. Huolimatta lievästi heikom-

masta peruskoulusuoriutumisesta ei pieni-

painoisena syntyneiden ammatillinen ti-

lanne 30 vuoden ikäisenä tutkimuksessa 

ryhmätasolla eronnut kontrolliryhmästä. 

Myöhemmän iän tuoma kuormitus kuiten-

kin syytä pitää mielessä ja tuen tarvetta tu-

lee arvioida yksilöllisesti.  

Toinen artikkeli käsitteli systemaattisen kir-

jallisuuskatsauksen keinoin ohitusleikattu-

jen potilaiden muistisuoriutumista. Haku 

löysi vain kolme pidemmän aikavälin seu-

rantaa koskevaa kontrolloitua tutkimusta. 

Niiden perusteella ohitusleikkaus ei hei-

kennä muistitoimintoja 12 kuukauden seu-

rannassa. Aiemmissa tutkimuksissa löy-

detty kognitiivinen heikentyminen on voinut 

liittyä muihin syihin, esim taustalla olevaan 

verisuonitautiin.  

Kolmas artikkeli on niinikään systemaatti-

nen kirjallisuuskatsaus. Se tarkastelee vir-

tuaalitodellisuuden käyttöä aivoverenkier-

tohäiriöpotilaiden visuospatiaalisten häiriöi-

den neuropsykologisessa kuntoutuksessa. 

Tulosten perusteella menetelmällä on saa-

vutettavissa vaikuttavuutta. Tutkimusten 

laatua on kuitenkin varaa parantaa.  

Toimituksen valinnoissa on esillä kaksi väi-

töskirjaa, Katri Turusen työ aivoinfarktipoti-

laiden muistin ja toiminnanohjauksen kehit-

tymistä kahden vuoden seurannassa, sekä 

Matti Vartiaisen suomalaisittain uraauur-

tava työ ammattijääkiekkoilijoilla käytettä-

vistä kognitiivisista ja motorisista arviointi-

menetelmistä. Lisäksi kerrotaan kahdesta 

gradusta, joista toinen on Emilia Lindhol-

min pilottitutkimus tehohoidon aikaisen ai-

vojen heikon happeutumisen yhteydestä 

kognitioon, ja toinen Andres Levitskin tutki-

mus väsymyksen yhteydestä liukkaalla ke-

lillä ajamiseen.  

Lukijoita kannustetaan lämpimästi perehty-

mään myös Psykologia-lehden juuri ilmes-

tyneeseen teemanumeroon 2/2021, joka 

käsittelee lasten neuropsykologisen kun-

toutuksen vaikuttavuutta. Teemanumeron 

katsaukset ovat kaikki erikoispsykologikou-

lutuksessa syntyneitä lopputöitä.  
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